
B. o, del E.—Num. 52 2 marzo 1965 3265

253.092,68, y «Cubiertas y Tejados, S. A.», Compañía General 
de Construcciones, por 252.160,52 pesetas, que es la que ofrece 
más ventajosas condiciones para la Administración;

Considerando que existe crédito suficiente para atender esta 
obligación y que dada la cuantía del proyecto de las obras, muy 
beneficiosas para el Instituto por el aumento de aulas para las 
clases, procede su adjudicación por contratación directa por la 
Administración;

Considerando que el proyecto cumple’los requisitos que señala 
el Decreto de 12 de julio de 1962;

Considerando que las referidas obras deben ser adjudicadas 
a la Empresa «Cubiertas y Tejados, S. A.», por ofrecer más ven
tajosas condiciones para la Administración,

Este Ministerio ha resuelto:
Aprobar el presupuesto de obras de referencia por su citado 

importe total de 262.Í60,52 pesetas, que se abonarán con cargo 
a la partida que para estas atenciones se consigna en el capí
tulo 600, artículo 610, número funcional económico 345.611, apar
tado b), del vigente presupuesto de gastos del Departamento, que 
se adjudiquen las obras a la Empresa «Cubiertas y Tejados, So
ciedad Anónima», Compañía General de Construcciones de Alba
cete, Departamento de Obras, por su iiríporte citado.

De Orden comunicada por el excelentísimo señor Ministro, lo 
digo a V. S. para su conocimiento y demás efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 6 de febrero de 1965.—^El Director general, Angel 

González.

Sr. Director del Instituto Nacional de Enseñanza Media de
Albacete.

RESOLUCION dQ la Junta Central de Construccio
nes Escolares por la que se adjudican definitiva- 
Tríente las obras de construcción del Grupo escolar 
conmemorativo (^Sagrado Cerrazón'», en horca 
(Murcia). ^

Incoado el expediente oportuno que fué tomada razón del 
gasto a realizar por el Negociado de Contabilidad de la Junta 
Central en 18 de noviembre de 1964 y fiscalizado el mismo por 
la Intervención General de la Administración del Estado en 
2 de noviembre, y vista la copia del acta autorizada por el No
tario del Colegio Notarial de Madrid don ürbicio López Gallego, 
referente a la subasta de las obras de construcción del Grupo 
escolar conmemorativo «Sagrado Corazón de Jesús», de Lorca 
(Murcia), verificada en 12 de febrero de 1965 y adjudicada pro
visionalmente a don Antonio Carrillo Giménez, vecino de Tljola 
(Almería),

Esta Junta Central de Construcciones Escolares ha resuelto 
adjudicar definitivamente la ejecución de las referidas obras al 
mejor postor, don Antonio Carrillo Giménez, en la cantidad 
líquida de 6.180.776,90 pesetas, que resulta una vez deducida la 
de 103.693,76 pesetas a que asciende la baja del 1,65 por 100 
hecha en su proposición de la de 6.284.470,66 pesetas, que im
porta el presupuesto de contrata que ha servido de base para 
la subasta, que serán abonadas con cargo al capítulo sexto, ar
tículo primero, grupo primero, del presupuesto de la Junta Cen
tral, haciendo constar que el plazo de ejecución de dichas obras 
es de veinticuatro meses.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 22 de febrero de 1965.—^E1 Presidente. J. Tena.

Sr. Secretario-Administrador de la Junta Central de Construc
ciones Escolares.

MINISTERIO DE INDUSTRIA

ORDEN de 16 de febrero de 1965 por la que se dis^ 
pone el cumplimiento de la sentencia dictada por el 
Tribunal Supremo en el recurso contencioso-admi
nistrativo número 10.068, promovido por «Alter, so
ciedad Anónima», contra resolución de este Minis
terio de 30 de septiembre de 1961. ^

limo. Sr.: En el recurso contencioso-administrativo número 
10.068, interpuesto ante el Tribunal Supremo por «Alter, Socie
dad Anónima», contra resolución de este Ministerio de 30 de se}3* 
tlembre de 1961, se ha dictado, con fecha 21 de diciembre último, 
sentencia, cuya parte dispasitiva es como sigue:

«Pallamos que desestimando el recurso interpuesto por «Al
ter, S. A.», contra resolucón del Registro de la Propiedad Indus

trial (Ministerio de Industria) de treinta de septiembre de mil 
novecientos sesenta y uno, que otorgó la inscripción de la marca 
número trescientos sesenta y seis mil seiscientos ochenta y ocho, 
«Bdodrenal», para distinguir productos de la clase cuarenta del 
Nomenclátor oficial, debemos declarar y confirmamos la validez 
en'Derecho de dicha resolución, absolviendo a la Administra
ción de la demanda; sin imposicl<¿i de costas.

Así por esta nuestra sentencia, que se publicará en el «Bo
letín Oficial del Estado» e insertará en la «Colección Legisla
tiva», lo pronunciamos, mandamos y firmamos.»

En su virtud este Ministerio, en cumplimiento de lo preve
nido en la Ley de 27 de diciembre de 1956, ha tenido a bien 
disponer que se cumpla en sus propios términos la referida 
sentencia y se publique el aludido fallo en el «Boletín Oficial del 
Estado».

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 16 de febrero de 1965

LOPEZ BRAVO
limo. Sr. Subsecretario de este Departamento.

ORDEN de 18 de febrero de 1965 por la que se dis
pone el cumplimiento de la sentencia dictada por el 
Tribunal Supremo en el recurso contencioso-admi
nistrativo número 10.303, promovido por mAmericam 
Home Products Co.y>, contra resolución de este Mi
nisterio de 27 de octubre de 1961.

limo, Sr.: En el recurso contencioso-administrativo núme
ro 10.303, interpuesto ante el Tribunal Supremo por «American 
Home Products Corporation», contra resolución de este Minis
terio de 27 de octubre de 1961, se ha dictado con fecha 7 de 
diciembre último sentencia, cuya parte dispositiva es como 
sigue:

«Pallamos: Que desestimando el recurso contencioso-admi
nistrativo aducido a nombre de «American Home Products Cor
poration» contra la resolución del Registro de la Propiedad In
dustrial de 27 de octubre de 1961, denegatoria de inscripción 
de la marca «Enzactín», número 368.717, debemos declarar y 
declaramos que tal resolución es conforme a Derecho y por lo 
mismo, válida y subsistente a todos sus efectos, sin hacer im
posición de costas.

Así por esta nuestra sentencia, que se publicará en el «Boletín 
Oficial del Estado» e insertará en la «Colección Legislativa», lo 
pronunciamos, mandamos y firmamos.»

En su virtud, este Ministerio, en cumplimiento de lo pre
venido en la Ley de 27 de diciembre de 1956, ha tenido a bien 
disponer que se cumpla en sus propios términos la referida 
sentencia y se publique el aludido fallo en* el «Boletín Oficial 
del Estado».

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y demás 
efectos.

Dios guarde a V I. muchos años.
Madrid, 18 de febrero de 1965.

LOPEZ BRAVO

limo Sr, Subsecretario de este Departamento,

ORDEN de 18 de febrero de 1965 por la que se dis
pone el cumplimiento de la sentencia dictada por el 
Tribunal Supremo en el recurso contencioso-admi
nistrativo número 12.443, promovido por don Fierre 
Louis Victor Monot, contra resolución de este Minis
terio de 8 de moT^o de 1963.

\
limo. Sr.: En el recurso contencioso-administrativo número 

12.443, interpuesto ante el Tribunal Supremo por don H^rre 
Louis Victor Monot, contra resolución de este Ministerio de 
8 de mayo de 1963, se ha dictado con fecha 10 de diciembre 
último sentencia, cuya parte dispositiva es como sigue:

«Pallamos: Que debemos declarar y declaramos la inadmi
sibilidad del recurso entablado por don Pierre Louis Victor Mo
not contra la Orden del Ministerio de Industria (Registro de 
la Propiedad Industrial) de 8 de mayo de 1963, denegatoria de 
la marca número 230.358, «Onctazone»; Orden que. por Minis
terio de la Ley queda válida y subsistente: sin especial pro
nunciamiento en cuanto a costas.

Así por esta nuestra sentencia, que se publicará en el «Bole
tín Oficial del Estado» e insertará en la «Colección Legislati
va», lo pronunciamos, mandamos y firmamos.

En su virtud, este Ministerio, en cumplimiento de lo preve
nido en la Ley de 27 de diciembre de 1956, ha tenido a bien 
disponer que se cumpla en sus propios términos la referida


